



FULL MEMBER OF THE WORLD DARTS FEDERATION

DANSK DART UNION

MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTS-FORBUND

INDUSTRIVEJ 17, 6870 ØLGOD TLF 75 24 66 09 FAX 75 24 66 10

E-mail: ddu@post1.tele.dk



BERETNING

Forretningsudvalget:

Det var med en hvis spænding, vi i det næsten nye forretningsudvalg skulle i gang med arbejdet. Generelt må jeg sige, at selv om vi ikke altid har været enige, har vi i gensidig respekt kunnet være i stue sammen. Også efter møderne.

Jeg tror vi har lært en del og stadig har en del at lære. Vi vidste på forhånd, at det at sidde i forretningsudvalget, er en udsat post. Det har i øvrigt bekræftet mig i, at vi skal have nedlagt forretningsudvalget. Det er vel logisk nok. Vi er ganske vist dartspillere allesammen men vi er valgt til at varetage hvert vort speciale område. Der er det min opfattelse at vi hver især har nok at gøre. Det kan godt vanskeliggøre nogle gode beslutninger. Vi har drøftet om ikke vi er for "gode" til at lave hovsa-løsninger. Det synes jeg. Men mere om det senere i afsnittet om strukturen.

I november meddelte formanden for Internationalt udvalg, at han ville nedlægge sit hverv fra 1. januar 1997. Som grund blev det oplyst, at han ikke mente at have råd til, blandt andet telefonudgifter. Det tog vi til efterretning i forretningsudvalget. Internationalt udvalg kan nødvendigvis i perioder have samtaler over lange distancer. Selvom der efterhånden er både fax og E-mail til de fleste af vore kontakter, er det dog af og til nødvendigt med en direkte telefonsamtale.

Ifølge håndbogen skal vi så forespørge om der i det resterende udvalg var nogen der ville tage over. Det havde den afgående formand antydnet, at det var der nok ikke. Det blev bekræftet efter en rundspørge. Man var ikke engang sikre på at ville fortsætte udvalgsarbejdet under en ny formand.

Vi begyndte så at se os om efter et muligt emne der ville konstitueres i perioden op til repræsentantskabsmødet. Vi fandt også et emne, både til formandsposten og enkelte udvalgsposter. Vi var selvfølgelig betænkelige ved at skulle have et helt nyt udvalg. Men vi var enige om at der skulle findes en løsning.

Så kom der et forslag fra internationalt udvalg om, at de gerne ville fortsætte arbejdet under en lidt anden form. Den tidligere formand ville blive siddende og John G. Kristensen ville fungere som formand/kontaktperson, men ville dog ikke deltage i forretningsudvalgsmøderne.

Af de referater vi har fået fremgår det, at man er i fuld gang med planlægningen for den kommende tid

Det lykkedes os efter lange forhandlinger, at få en ny sponsoraftale på plads med Søren Søgaard A/S. Den giver i år 2x20.000 plus der udløses yderligere 20.000 hvis vi sælger mindst 2.000 NORDOR skiver. Vi er i øjeblikket oppe på knap 700 solgte skiver.

Bestyrelsen:

Der har som sædvanligt været afholdt 2 bestyrelsemøder. Vi har næsten været fuldtallige begge gange og der har på begge møder været gode og saglige diskussioner. Det sidste møde var dog på et par punkter noget turbulent, men det skal nu ikke ødelægge helhedsindtrykket.

Man har tidligere holdt bestyrelsesmøde fredag aften/lørdag formiddag umiddelbart før rep. Sidste år besluttede man, at det ville være hensigtsmæssigt at lægge det 4 uger før rep. Man kunne således forbehandle indkomne forslag og dermed spare tid på rep.

En anden beslutning på bestyrelsesmødet var placeringen af strukturdebatten. Vi var nogen der mente den hørte hjemme på dagsordenen til repræsentantskabsmødet. Resultatet blev at den skulle lægges ind i formandens beretning.

Lukkede og nye klubber:

Vi har i det forløbne år måtte sige farvel til 3 klubber og det er selvfølgelig kedeligt, men vi har oplevet det meget glædelige, at sige velkommen til 12 nye klubber. De 4 af dem har dog ikke kunnet få deres vedtægter godkendt i Danmarks Idræts-Forbund. Sammen med de pågældende klubber er vi ved at finde en løsning.

Vi har så småt taget hul på en diskussion om at iværksætte en medlemskampagne. Men vi mener at vi først må have afklaret hvad vi vil med strukturen.

Kredsene:

Efter min mening er kredsene en særdeles central og måske den vigtigste del af vor struktur. Det er kredsene der binder landet sammen. Så kan det godt ærgre mig lidt når man får at vide af en kredsformand, at den gang vedkommende blev valgt, havde man på kredsvalgmødet sagt: Det kan du sagtens overkomme, du skal blot til et par møder om året og så får du lidt post.

Der er enkelte kredse der forsat sender referater af deres møder ind. Det er en god ting, men mange flere burde gøre det. Der er en helt fin måde at følge med på. Det er mit indtryk, at skal man have en vurdering af kredsens aktivitetsniveau har man brug for en skala der starter mistænkeligt nær nul. Vi har i forbindelse med revisionen og senere på bestyrelsesmødet, konstateret at der findes kredse der end ikke gør brug af deres årlige tilskud. Vi har i bestyrelsen i første omgang besluttet, at kredse med ingen aktivitet, heller ikke får tilskud. Pengene vil i stedet tilgå den ekstraordinære kredskonto. Det kan da heller ikke være rigtigt, at fordi man ingen aktiviteter laver, kan man på få år oparbejde en mindre formue.

Jeg kan ikke lade være med at opfordre klubberne til i så høj grad som muligt, at få kredsene til at fungere. Det gør man bedst ved at deltage i kredsmøderne og er aktive omkring de opgaver man i kredsene beslutter at lave.

Det er ikke bare et arbejde der skal laves. Det er en anden måde at være sammen på og den kan være fuld af mange gode oplevelser.

Stævner:

Det ser ud som om vore stævner er begyndt at gå lidt bedre. Man kan så håbe på at det betyder en fornyet fremgang. Vi havde på bestyrelsesmødet i november et forslag fremme om nye stævneformer. Det var hensigten at gøre det mere tillokkende at deltage i stævnerne.

Bestyrelsen har bedt om at man ud fra nuværende omfang, prøvede at arbejde videre med forslaget. Der lå i øvrigt på det seneste bestyrelsesmøde et forslag til et stævne kaldt Danish Masters.

Forslaget så interessant ud men det skal først pudses lidt af og så skal vi være sikre på at det økonomisk kan hænge sammen. .

Og netop økonomien spiller en stor rolle når vi taler om stævner. Det er nærmest uhyggeligt at der i et så lille land som vores, kan være så store forskelle på vilkårene for at dyrke vor sport. Problematikken giver fra tid til anden anledning til debat i både bestyrelse og forretningsudvalg om spillestederne skal være på hotel eller på skoler/ i haller.

Lidt afhængig af de enkelte aftaler, kan der også på hoteller laves stævner der giver overskud.

Jeg tror vi i højere grad skal være opmærksomme på de ydre rammer. Vi har på det seneste oplevet, at nogle af vore stævner er blevet afviklet i altfor snævre fysiske rammer. På det nylig afholdte DM på Skandic i Odense hvor der virkelig blev spillet dart af meget høj klasse, var det synd at der var så lidt plads til tilskuere.

Jeg tror vi er nødt til, at få udarbejdet nogle standarder for et spillesteds indretning. Det gør måske ikke så meget at det f. eks. bliver i 2 lokaler. Det giver de der skal foretage nedtagning af baner, mulighed for at starte lidt før.

Min logik siger mig bare, at et spillested uden den store udgift og med en kreds eller en klub til det praktiske arbejde er en form hvor der er størst sikkerhed for at det kan mere end løbe rundt.

Det er så indlysende at vi må prioritere nogle "flagskibe" som f. eks. DM til afholdelse under lidt mere eksklusive former.

Det synes som om den spillemæssige kvalitet er stigende. Det er dejligt når man efterhånden ofte oplever eller får beskrevet gode præstationer og spændende kampe. Det er længe siden jeg har set en liste så lang over de 3 H'er som her ved DM.

Atter i år har vi set indberetninger over dårlig opførsel. Vi må snart se at få lært at undgå de uheldige episoder jeg synes vi for tit bliver præsenteret for.

Jeg bliver nødt til at tage problematikken omkring Bornholm Open. Da jeg så indbydelsen første gang tænkte jeg: det var da imponerende, mon det kan holde?

Der skal godt nok en del mod til at binde an med et arrangement, hvor man regner med 700-800 deltagere.

Men det kunne ikke holde - ærgerligt nok.

8 dage efter tilmeldingsfristens udløb, altså en god uges tid før stævnet, modtog jeg en opringning fra en spiller der samme aften i sin klub var blevet præsenteret for en skrivelse fra Bornholm. I denne skriver man, at man på grund af manglende tilmeldinger må reducere gevinsterne med 50%. I begrundelsen skrives, at man har måttet afvise 175 spillere fra World Darts Council. Dette kan ikke være rigtigt, så mange spillere er der slet ikke i World Darts Council. Vi har en skrivelse med 22 navngivne World Darts Council-spillere fra en korrespondance fra begyndelsen af februar.

Da stævnet var annonceret, som det skal, nemlig at der vil blive spillet efter World Darts Federation'- og Dansk Dart Unions regler må World Darts Council-spillere ikke deltage. Dette har vi skriftligt meddelt Bornholm og overdommeren har i brev til World Darts Council meddelt det samme.

Det viste sig i øvrigt, at da vi talte med Bornholm, fortalte de at en af deres hovedsponsorer var gået fallit og at de derved gik glip af ca. 80.000 svarende til godt 30% af den oprindelige præmiesum.

Vi kunne have valgt at aflyse stævnet, men der havde været så mange telefonsamtaler hvor et af de gennemgående temaer var, at folk havde bestilt fly-billet. Da præmierne fortsat havde en rimelig størrelse og man var så tæt på stævnedatoen, valgte man derfor at stævnet kunne gennemføres.

Det viste sig senere, at ikke alle klubber mener at have fået brevet om nedsættelse af præmiesummen. Desuden er hverken forretningsudvalget eller sekretariatet blevet varslet om ændringen.

Internationalt:

Umiddelbart efter sidste års repræsentantskabsmøde skulle der afvikles Nordic Cup i Oslo. Der var 8 herrer og 4 damer og man kunne mærke, at de allerede fra starten var tændte. Det blev en forrygende pinse. Som man ved vandt vi ret overbevisende - ja nordmændene påstod at vi var suveræne. I forbindelse med organiseringen af rejse og informationen forud, havde spillerne bedt om et møde. Da der var flere der skulle søge fri fra arbejde, ønskede man derfor at der i rimelig tid forud, blev orienteret om hvem der skulle med.

Desuden synes man det ville være rigtigt, at der lå bestemte regler for dækning af rejseudgifter indenlandsk. Derfor blev der lavet en såkaldt rejsemappe. Denne kom til at indeholde blandt andet en bestemmelse om at udtagne spillere skulle have besked senest 5 uger før, at de skulle have beskrevet betingelserne for deltagelse og hvilke udgifter de ville få dækket for indenlandsk transport.

Rejsemappen blev udarbejdet og vi havde valgt at de deltagende ledere, skulle rejse på de samme vilkår.

Landskampe:

Traditionen tro blev der om fredagen før Danmark Open afviklet en landskamp i år mod Nord Irland. Internationalt udvalg havde valgt at følge spillerne ønske om ikke at dele herrerens afdeling op i 2 halvlege.

Man startede derfor med damernes kampe og skulle så i gang med herrerens. På et tidspunkt så det ud til at det ville lykkes at vinde en kamp - men ak - før sidste kamp stod det 10-10 og vi fik altså ikke den sidste. Jeg har i de seneste år sagt, at skal jeg være med et sted, så skal det være Danmark Open og specielt landskampen. Det eneste problem jeg kan se for ikke-entusiaster - det er tiden. Jeg kunne forestille mig det problem ligner det man har i Cricket - det ta'r for lang tid.

Danmark Open:

Som et stort og eftertragtet stævne, er det vigtigt at det kræver ekstra opmærksomhed. Det er en slags Dansk Dart Unions ansigt udadtil - af nogen kaldet et flagskib.

Så mener jeg også man må sætte alle sejl til. Der har været udtrykt stor tilfredshed med afviklingen, men som flagskib betragtet, er vi nok nogle der kunne ønske os, at der blev gjort mere ud af udsmykningen specielt ved scenen. Lidt planter og blomster ville gøre underværker og så gjorde det heller ikke noget at sponsorerne stod i kø for at købe reklameplads.

Her er vi godt nok inde på et tungt område. Jeg ved at vor Public Relation-udvalg tilstedighed er i gang med at få sponsorer og sendetid i en af de efterhånden mange TV-kanaler. Det sker af til at det lykkes, men jeg tror det en lang og trang vej, men vi hænger på.

Europe Cup:

På grund af en episode under Danmark Open var der sket en voldsom udskiftning på herrenes landshold. Med den kvalitet spillerne herhjemme har, skulle det ikke betyde det helt store. Men det er klart at mangel på erfaring og rutine i forhold til internationale stævner, i større eller mindre grad spiller ind på præstationerne. Efter min vurdering klarede vore spillere sig godt og jeg er ikke i tvivl om, at der blandt de danske spillere er potentiale til at blande sig med de bedste.

Winmau:

Der gik det ligeså godt eller skidt som det plejer. Ingen kom rigtig frem og gjorde sig bemærket. Nu er det nok ikke retfærdigt at sige sådan. Selvfølgelig var der rigtig gode præstationer, som når man er lige ved at slå en af de engelske veteraner. Lige ved betyder her, at man er ude i sidste og afgørende sæt og glemmer at lukke. Det var dog skuffende at opleve, at umiddelbart efter en af vore spillere var blevet slået ud, forlader vedkommende spilleområdet uden at træffe aftale om en eventuel tavleføring. Vi var heldigvis opmærksomme, så vi havde en stedfortræder klar. Efter min mening burde en sådan adfærd få konsekvenser for fremtidig deltagelse.

Men måske bliver det ikke aktuelt.

Europe Cup Youth:

Det er nu dejligt når man en lørdag eftermiddag bliver ringet op og får en melding om at vore juniorer i Finland til Europamesterskaberne gør en rigtig god figur fordi de er i henholdsvis finale og semifinaler.

Det endelige resultat blev 3 sølv og 2 bronze. Som Karsten bramfrit siger: De satans englændere er svære at få ram på. Godt gået.

Viking Masters:

Som bekendt måtte vi desværre aflyse Viking Masters i år. Ser man i de gamle referater kom det nok ikke som nogen overraskelse. Det gamle forretningsudvalg havde aftalt, at såfremt man ikke fik sikkerhed for sponsorrater til dækning af et underskud, så ville man ikke afvikle stævnet. Det var ved at lykkes, men en forventet sponsoraftale kom ikke i hus.

Dame/herre-Landsholdet og landstrænerne:

I september måned fik forretningsudvalget og bestyrelsen forelagt en handlingsplan fra landstrænerne. Planen omhandlede en udtagelsesprocedure i forbindelse med vor deltagelse i World Cup til oktober. Inden den blev forelagt os, var den blevet gennemdrøftet under en landsholdssamling og spillerne havde ingen indvendinger.

Nu går diskussionen på om det er en hensigtsmæssig måde. For det første kan spillerne ikke være 100% sikre, idet landstrænerne har mulighed for at foretage udskiftninger i forhold til f. eks. opførsel. Når vi når frem til Danmark Open skal vi kende sammensætningen af landsholdet. Samtidigt skal tilmeldingen sendes til World Cup. Det vil sige 2 måneder før. I den periode er det den enkelte spillers ansvar, at nå den fornødne form.

I forbindelse med vor deltagelse i Europa Cup havde landstræneren arrangeret en landsholdssamling i Bogense 28-29 sept. Der var blot det problem, at der ikke var budgetmæssig dækning. Nu kan der siges som undskyldning, at der efter den kraftige ændring af herrelandsholdet var et behov for den.

Beklageligvis bliver jeg først opmærksom på overskridelsen ved vort budgetmøde. Jeg giver landstræneren besked om, at der for fremtiden skal søges skriftligt om en godkendelse af en ekstra bevilling. Dette har landstræneren tiltrådt men gav samtidigt en redegørelse for den faktiske overskridelse. Den ser således ud.

Tøjbudget overskredet med ca. kr. 1.500
Samling 1 med ca. kr. 5.000 (udbet. af kørepenge efter DDU-takster)
Per Beck med ca. kr. 2.500 (deltagelse i Nordic Cup)
Samling 2 med ca. kr. 6.000 (den netop afholdte samling)

Posten omkring kørepenge i forbindelse med samling 1 gentager sig ikke efter de nye regler og Per Beck's deltagelse var af ekstraordinær karakter.

Nu der var tale om økonomi skal det lige nævnes, at forretningsudvalget har besluttet at landsholdsdragten til præsentation og banket, ikke længere skal være jakke og benklæder men derimod en hvid skjorte og en rød vest. Det betyder at vi kun skal bruge ca. 10.000 på landsholdsuniformerne imod ca. 60.000.

Danmarks Idræts-Forbund:

I Danmarks Idræts-Forbund har man i nogle specialforbund fået lavet en pengestrømsanalyse. Det var et ønske fra politikerne, der bliver mere og mere interesserede i hvordan man anvender de tilskud der udbetales.

Det har i den seneste tids debat blandt andet udmøntet sig i, at man overvejer at afmåle størrelsen af tilskud i forhold til i hvor høj grad pengene f. eks. kommer lokalforeningerne, svage grupper m.fl. til-gode.

Man mener blandt andet i et oplæg, at den økonomiske støtte, der de sidste 10 år har været stigende, kun har betydet fastholdelse af niveauet - ja i nogen specialforbund direkte tilbagegang. Dette skyldes at der på både nationalt og internationalt, er sket en omkostningsudvikling.

Heri ligger måske en del af svaret på, Dansk Dart Union's aktuelle situation. Ikke at det skal opfattes som en undskyldning, men salg af færre licenskort, mindre overskud og i nogle tilfælde endda underskud på vore aktiviteter, skal alt andet lige give en strammere økonomi.

De politiske ønsker har bevirket, at man er begyndt at samarbejde med 6 humanitære organisationer og er nået til enighed om en omlægning af tips- og lottomidlerne. Da dette betyder flere penge til de humanitære organisationer vil tipstjenesten indføre nogle nye spil for at sikre flere midler til de øgede tilskud.

Man stiller sig somme tider det spørgsmål, hvor længe kan man blive ved med at starte nye spil.

Der er pr. 1. oktober indgået en forsikringsaftale. Aftalen indebærer at alle foreninger, der er medlem af Danmarks Idræts-Forbund, får dækket deres grundlæggende forsikringsbehov. Det betyder også en arbejdsskadeforsikring for ansatte, en ulykkesforsikring for bestyrelsesmedlemmer, trænere og holdledere samt en kollektiv rejseforsikring. Der vil vi allerede få gavn af forsikringen, idet vi i forbindelse med vor deltagelse i World Cup kan spare en ikke uvæsentlig udgift.

Uden det har noget med det generelle tilskud at gøre, skal det lige bemærkes, at grundlaget for beregningen af det årlige tilskud vi har fået til revision, er ændret. Vi får nu 15.000 mod tidligere 25.000.

Der går desuden forlydender om at indværende års tilskud skal beskæres med 5-6%, Så er det da heller ikke nemt at lave budgetter der kan forventes at holde.

Danmarks Idræts-Forbunds bestyrelse har nedsat 2 arbejdsgrupper til at foretage en gennemgribende analyse af henholdsvis idrættens retssystem og Danmarks Idræts-Forbunds love og vedtægter.

Den ene arbejdsgruppe skal vurdere om Danmarks Idræts-Forbunds og specialforbundenes retsinstanser har en opbygning som svarer til de almindelige danske retssikkerhedsprincipper.

Resultatet fra denne arbejdsgruppe, skal afleveres til Danmarks Idræts-Forbunds bestyrelse inden 1.9.97.

Den anden arbejdsgruppe skal tage sig af den lovtekniske side af sagen. Man vil her gennemgå hele Danmarks Idræts-Forbunds regelsæt for at gøre det tidssvarende, med en lovisk og sammenhængende opbygning.

For Dansk Dart Union er disse opgaver interessante, idet vi herved for mulighed for at få justeret vore egne regler. Når vi kender resultatet af de 2 udvalgs arbejde og Danmarks Idræts-Forbunds beslutninger, kan vi med det som baggrund, gå i gang med vort eget lovsæt.

World Darts Federation:

Det var spændende at komme til at se nærmere på den organisation, der konkurrerer med Dansk Dart Union om at sende mest papir ud. Man startede med at lave mindre ændringer på dagsordenen. Der var også der medlemmer der ikke havde betalt eller var idømt bøder som de heller ikke havde betalt. Man følte sig næsten helt hjemme.

Der blev optaget 3 nye medlemslande. Det første var Botswana der holdt den flotteste præsentationstale. Den næste var Gibraltar. Det kunne undre een at de som gammelt engelsk område, først blev medlem nu. Det tredje land var Mongoliet som præsenterede sig selv via tolk. Der var desuden forberedende kontakter til yderligere 5 lande.

En sag som nok også bør nævnes, er at man er ved at forberede forhandlinger om at komme på det olympiske præsentationsprogram. Mindre end halvdelen af vore medlemslande har udvist interesse, så der er ikke startet nogle reelle forhandlinger med den Internationale Olympiske Komité

I spørgsmålet om World Darts Federation contra World Darts Council havde der været et møde parterne imellem. Det kunne se ud som om man var kommet tættere på en løsning - nu snakker man idet mindste sammen. Omkring uenigheden mellem British Darts Organisation og World Darts Council var denne næsten løst, der var kun nogle få tungere problemer, men man havde nogle ideer til løsninger.

Et af de centrale punkter var, at World Darts Council ønskede at sanktionerne mod dem blev droppet.

Vi må da håbe at der snart findes en løsning, for som det ser ud nu kan en dansk spiller uforvarende komme til at overtræde de danske regler hvis han/hun tilmelder sig til et stævne i Holland eller Belgien hvor det ofte sker at World Darts Council-spillere deltager.

Det sidste jeg vil nævne fra mødet er, at det blev besluttet at ændre deltagelsen til World Cup for juniorer.

Nu skal der både en dreng og en pige med. De skal spille i hver deres singlerække og skal danne par i mixdouble.

European Council:

Her har vi Kåre Friis som medlem af bestyrelsen. Kåre vil senere gøre rede for arbejdet i dette forholdsvise nye organ. Der blev holdt et møde i december, hvor der skulle vælges ny bestyrelse. Den ikke altfor populære formand James Anderson fra Belgien trådte tilbage og der skulle vælges ny. Det blev Timo Korpela fra Finland.

Kontingentet blev sat op. Man havde hidtil nærmest betalt et symbolsk beløb.

Nordic Council:

Her har der også været holdt møde og det væsentligste der kan meddeles derfra er, at det er blevet besluttet, at der kun skal afholdes Nordic Cup hvert andet år. Det bliver i 1998 her i Danmark.

Strukturdebat:

På de sidste 2 repræsentantskabsmøder har der været tanker om at skulle ændre vores struktur. På mødet i Holbæk blev der nedsat et udvalg der var sammensat af nogle af de mest aktive. Det resulterede i at det var svært for ikke at sige umuligt at blive samlet og der kom derfor ikke noget nyt forslag.

På sidste års repræsentantskabsmøde var der så et forslag til ændring af vor nuværende struktur. Det var nok nærmest ment som en provokation og kunne ikke umiddelbart godkendes. Repræsentantskabet besluttede derfor, at det nyvalgte forretningsudvalg, skulle sørge for at der forelå et forslag til drøftelse i klubberne senest den 10. februar i år.

Det har vi forsøgt at leve op til. Man havde godt nok bedt forretningsudvalget om at løse opgaven, men der var ikke samtidigt givet et rådighedsbeløb. En ændring af strukturen er ikke gratis. På den baggrund besluttede forretningsudvalget at forsøge, at løse opgaven selv.

Da vi vidste at opgaven ville kræve tid, havde vi allerede i forretningsudvalget en drøftelse på det første møde i starten af juni. Et medlem synes at kunne se en 3-4 muligheder og ville til næste møde komme med nogle forslag.

Fjorten dage før ville jeg sikre mig at der fremkom nogle forslag og måtte da konstatere, at vedkommende forretningsudvalgsmedlem indrømmede at han nok havde taget munden for fuld. Det var sværrere end han troede. Ikke fordi det var pågældende, men fordi min egen vurdering var, at det at lave en strukturændring ikke var så ligetil endda.

Som formand følte jeg det som en del af mit ansvar, at der på en eller anden måde skulle være noget at tage stilling til. Jeg satte mig ned og lavede nogle rå-skitser som på forretningsudvalgs mødet fik nogle kommentarer og at jeg på baggrund af disse fik lavet et forslag til bestyrelsesmødet den 2-3 november 1996.

Mit forslag var oprindeligt også baseret på en økonomisk vurdering, idet det var min opfattelse at det var et af hovedelementerne i ønsket om en ny struktur. Denne del blev fjernet efter ønske fra bestyrelsen.

I starten af januar i år forelå så et forslag. I forretningsudvalget var der ønsker på områderne national og omkring økonomiudvalget. Disse ønsker blev indarbejdet og det udsendte materiale er udtryk for resultatet af drøftelserne i henholdsvis Forretningsudvalget og bestyrelsen.

Vi blev samtidigt i forretningsudvalget enige om, at vi i den kommende diskussion ville erkende resultatet, men ikke nødvendigvis være enige i det.

Derfor kan jeg i dag tillade mig at komme med mit eget forslag. Et forslag der er baseret på mine egne overvejelser.

Mit udgangspunkt er, at der mellem repræsentantskabsmøderne, kun skal være en bestemmende myndighed.

Vi skal have et repræsentantskab som vi kender det i dag. Der fastlægges de overordnede retningslinier.

Bestyrelsen består af de 15 kredsformænd, 1 formand for juniorudvalget, 1 formand, 1 kasserer og 1 næstformand. Ialt 19 personer. Bestyrelsen skal mødes 6 gange om året, hvoraf de 2 kan være 2-dages møder. Samtlige medlemmer af bestyrelsen skal vælges for 2 år på skift.

Udover de almindelige løbende sager, skal hvert bestyrelsemøde have sit eget tema: Budgetlægning, stævner, internationalt samarbejde, medlemskampagner - - -. Den valgte ansvarlige for det enkelte temaområde deltager i bestyrelsesmødet.

Med denne opbygning kan vi være med til at styrke arbejdet i kredsene. Her får den enkelte klub direkte adgang til at få indflydelse. Når det går op for klubberne bliver kredsmøderne nok bedre besøgt.

Som man kan forstå foreslår jeg forretningsudvalget nedlagt. Med kun to besluttende organer, har man fjernet en væsentlig årsag til konflikter.

I den nuværende struktur, består forretningsudvalget af 7 "eksperter", der hver især har et ansvarsområde. Når der i sådan et forum skal træffes beslutninger, kan man i travle perioder let komme til at træffe nogle af de "nemme"

Budgetmæssigt kan denne model holdes indenfor de økonomiske rammer der idag er afsat til bestyrelses- og forretningsudvalgsmøder. Ikke mindst hvis møderne placeres geografisk hensigtsmæssigt.

Overdragelsesforretninger:

Almindelig praksis har hidtil været, at det var muligt at overtage f. eks. en computer til afskrivningspris. Da vi afskriver med 33,33% pr. år, kan det på lang sigt blive en bekostelig affære. De maskiner vi havde var af forskellig fabrikat og kvalitet. Vi ville kun skifte ud i det omfang der var nødvendigt af hensyn til brug af fax og e-mail og med henblik på længerevarende brug. Det betød indkøb af 3 nye maskiner til FU plus 1 til turneringsledelsen.

Efter nævnte afskrivningsregel blev de gl. maskiner tilbudt de tidligere forretningsudvalgsmedlemmer. Kassereren havde allerede et par dage efter mødet i juni en samtale med de tidligere forretningsudvalgsmedlemmer som alle accepterede tilbuddet.

En måned efter modtog sekretariatet en regning på kr. 4.000,- for "reparation" af en computer. Der var intet aftalt med sekretariatet på forhånd. Computeren var aftalt overtaget for kr. 6.000,- og havde indtil da opfyldt de krav vi havde til den. Den er altså købt beset.

Sagen har siden verseret i både bestyrelse og forretningsudvalg og vi har endda konsulteret Danmarks Idræts-Forbunds jurister. Alle steder har der været stor enighed om, at dette var en almindelig inkassosag.

Ikke desto mindre bliver sagen så forelagt Amatør- og Ordensudvalget, som ikke afviser at behandle den. Den sagen omhandler er selv medlem af amatør- og ordensudvalget og er derfor inhabil. Formanden for Amatør- og Ordensudvalget, har som bestyrelsesmedlem været med til at behandle sagen på et bestyrelsesmøde og har senere i skrift engageret sig i den og er efter min mening inhabil i henhold til afsnit 1.03.02 side 1.

Så kommer afgørelsen, man halverer det skyldige beløb, der på grund af nogle mellemregninger, var nede på ca. 2.600,- og så kan sagen ikke ankes.

Jeg har meddelt bestyrelsen, at såfremt repræsentantskabet giver Amatør- og Ordensudvalget medhold i afgørelsen, så er jeg ikke længere formand.

Det var så det jeg har valgt at tage med i min beretning. Det forløbne år har givet både gode og mindre gode oplevelser. Jeg vil gerne sige tak til vore sponsorer og øvrige kontakter. Tak til forretningsudvalget og bestyrelsen. Der skal også lyde en tak til klubberne og spillerne, for det er jeres daglige arbejde og spil rundt om i landet der er grundlaget for Dansk Dart Unions eksistens.

Kaj Frederiksen
formand